ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2016 - PR

84/2016

82/2016

17/11/2016

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 8 de Dezembro de 2016, às 15:42 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5228, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  82/2016, Licitação nº 47/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de preços para aquisição eventual e futura de combustíveis e lubrificantes, destinados à manutenção dos veículos, máquinas e

equipamentos da frota municipal.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos oito dias do mês de novembro de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 82/2016/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 47/2016/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrado, das proponentes: POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA. - EPP (10926), POSTO DE
COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. (9776), COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA
(10066), MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EM (6322), POSTO ESTRELA LTDA (8523),
bem como, efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo.
Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à
abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, no aspecto formal,
todas as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as
propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os
valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à

abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6322 - MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EM

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40
API CI-4 (BALDE 20 LITROS)

BDE 180,00  0,0000 198,50    35.730,00

4 OLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 CPI
4 ACEA E2/B3 PARA MOTORES A DIESE (LITRO)

LT 571,00  0,0000 10,90    6.223,90

5 Óleo Lubrificante 100% Sintético 5W30 (litro) LTR 250,00  0,0000 24,50    6.125,00

7 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTORES A
GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)

LTR 20,00  0,0000 13,49    269,80

8 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04
TEMPOS (MOTOCICLETA)

LTR 15,00  0,0000 10,80    162,00

9 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS
(500ml)

FRC 200,00  0,0000 6,89    1.378,00

10 ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS BDE 70,00  0,0000 238,90    16.723,00

11 ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30
TDTO - BALDE 20 LITROS

BDE 40,00  0,0000 259,00    10.360,00

12 Óleo transmissão SAE 40 TDTO TO-4 (balde 20 litros) BDE 15,00  0,0000 344,00    5.160,00

13 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20
LITROS

BDE 36,00  0,0000 259,00    9.324,00

14 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20
LITROS

BDE 18,00  0,0000 228,90    4.120,20

20 GRAXA AZUL - BALDE 20 KG BDE 50,00  0,0000 278,00    13.900,00

22 GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO -
BALDE 20 KG

BDE 20,00  0,0000 334,90    6.698,00

23 LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML FRC 200,00  0,0000 10,40    2.080,00

25 ARLA 32 PARA VEÍCULO A DIESEL SCR (REDUÇÃO
CATALÍTICA SELETIVA) - LITRO

LTO 2.100,00  0,0000 2,399  5.037,90

27 Óleo Hidráulico Advanced 309 6942 (balde com 20 litros) -
equipamentos Caterpillar

BDE 14,00  0,0000 398,00    5.572,00

29 Óleo Transmissão 42520 (balde com 20 litros) -
equipamentos JCB

BDE 5,00  0,0000 458,00    2.290,00

30 Óleo Diferencial 42220 (balde com 20 litros) -
equipamentos JCB

BDE 5,00  0,0000 467,00    2.335,00

31 OLEO 4002/0500 DE ALTA PERFORMACE PARA
SISTEMA DE FREIOS- EQUIPAMENTOS JCB

LTR 10,00  0,0000 49,50    495,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2016 - PR

84/2016

82/2016

17/11/2016

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

6322 - MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EM

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

32 Óleo mineral para freio NH610A - Brake (balde com 20
litros) - equipamentos LHM AMBRA

BDE 8,00  0,0000 394,50    3.156,00

33 Óleo Hidro hitech 646A (balde com 20 litros) -
equipamentos LHM AMBRA

BDE 25,00  0,0000 394,50    9.862,50

35 Óleo TRC 30 (balde com 20 litros) - linha Tutela BDE 8,00  0,0000 338,00    2.704,00

36 Óleo TRC 50 (balde com 20 litros) - linha Tutela BDE 8,00  0,0000 378,00    3.024,00

37 OLEO HIDRAULICO BIOLOGICO ISSO VG46 PANOLIN
HLP SYNTH

LTR 40,00  0,0000 37,50    1.500,00

38 OLEO ESPECIAL 1238051 - EQUIPAMENTOS HAMM LTR 60,00  0,0000 34,50    2.070,00

Total do Participante --------> 156.300,30
_________________________

Item

Participante:

Especificação

8523 - POSTO ESTRELA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 10W40 PARA
MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO)

LTO 787,00  0,0000 19,00    14.953,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA
ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS

BDE 45,00  0,0000 189,00    8.505,00

17 OLEO LUBRIFICANTE GL 5 80W90 (BALDE 20 LITROS) BDE 10,00  0,0000 199,00    1.990,00

19 Óleo Lubrificante SAE 80W140 API GL 5 para Engrenagens
(balde 20 litros)

BDE 45,00  0,0000 209,00    9.405,00

28 Óleo Hidráulico 10 W HYDO (balde com 20 litros) -
equipamentos Caterpillar

BDE 28,00  0,0000 299,00    8.372,00

Total do Participante --------> 43.225,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9776 - POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 ÓLEO DIESEL S-10 LTO 384.000,00  0,0000 2,79    1.071.360,00

18 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA
ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS

BDE 47,00  0,0000 190,00    8.930,00

24 LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML FRC 160,00  0,0000 14,50    2.320,00

26 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC (litro) LTO 560,00  0,0000 17,00    9.520,00

Total do Participante --------> 1.092.130,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

10066 - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15 ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS BDE 213,00  0,0000 140,00    29.820,00

21 GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR
COM 170 QUILOS

TBR 2,00  0,0000 2.450,00    4.900,00

39 Graxa MRM2 grafitada (balde com 20 quilos) - linha Tutela BDE 20,00  0,0000 500,00    10.000,00

40 Graxa MP2 comum (tambor com 170 quilos) - linha Tutela TBR 1,00  0,0000 2.300,00    2.300,00

Total do Participante --------> 47.020,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

10926 - POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA. - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 GASOLINA COMUM LTO 111.000,00  0,0000 3,35    371.850,00

34 Cataxle and brake Oil Aditive 1970017 (balde com 20 litros) BDE 5,00  0,0000 540,00    2.700,00

Total do Participante --------> 374.550,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 1.713.225,30

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2016 - PR

84/2016

82/2016

17/11/2016

Folha:  3/3

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

Sidnei José Gemelli

Maria Olivía Belotto

Luci Terezinha Heberle

André Luiz Dri

Matheus Felipe Surdi

Joaçaba,  8  de  Dezembro  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAUL DE MIRANDA - ................................................................. - Representante

Mauro Antonio Dall'Orsoletta - ................................................................. - Representante

Ivo Carlos Hack Junior - ................................................................. - Representante

Itacir Araldi - ................................................................. - Representante

Doacir Bordignon - ................................................................. - Representante